itovlaio t rrÀNsrÁRlNarr

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

5E.r!LT

TERMO DE RATIFI

FLS.

i,__. _1.. .

Eu, JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARAES, Secretário de Cultura e Turismo do Município de'Lirnoeiro do
Norte/CE, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art, 2ô da Lei 8.666/1993 e

suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a
declaração de INEXIGIBILIDADE DE L|C|TAçÃO N0 2022.2408-001/SECULT, tendo como objeto a

CoNTRATAçÃo DE ARTTSTA DE RENOME REGTONAL PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW CATóL|CO COM

0 PADRE MONTE|RO, COMO PARTE TNTEGRANTE DA PROGRAMAçÃO OrrCnt DOS FESTEJOS EM

ALUSÂo Ao ANtvERSÁRto DE 125 ANos DE EMANcTpAçÂo poLÍncA Do MUNrcípro DE LtMoEtRo Do
NORTE, A SER APRESENTADO NO DrA 28 DE AGOSTO DE 2022, A pARTtR DE 20H30, NA PRAÇA JOSÉ

oSTERNE (PRAçA DA MATRTZ), DE RESPONSABTLTDADE DA SECRETARTA DE CULTURA E TURISMo DE

LIMOEIRo D0 NoRTE/CE, em Íavor de: ASSoclAÇÃo FrLHos AMADoS D0 CEU, CNpJ: '11.695,557/0001-00, com

valor de R$ 1 1.000,00 (onze mil reais). Assim, nos termos do art. 26 da Lei Federal n0 8,666/1993 e suas alteraçÕes,

tendo todo teor da presênte declaraçã0, para que, se proceda a devida ratiÍicação. As despesas decorrentes da

contrataçâo conerão porconta da DoTAÇÃO oRÇAMENTARIA a seguir relacionada: 040'1,'13,392.1310.2.010 -
PROMoÇÃO DE EVENTOS CíV|COS, FOLCLÓR|COS E COMEMORATTVOS, Etemento de despesa:
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TEC, PESSOA JURiDICA, Fonte de Recursos: PRÔPRIOS.

DETERMTNANDo QUE SE PRoCEDA A PUBL|CAÇÃo D0 DEV|Do EXTRATo NA FORMA DA LEt.

Limoeiro do Norte/CE, 24 dê agosto de 2022.

Jorge Pinheiro Guimaráes
SECRETARI O DE CULTURA E TURISMO

Rua Cel. José Nunes, 571, Centro - Limoeiro do Norte - CeaÍa. CEP: 62930-000
CNPJ no 07.891.67 410001-72

(,

tr$of itô ôo r{ôRlÊ

\